Presupuesto máximo de licitación y valor estimado del contrato. 

En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del proyecto, asciende 
a la suma de “CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL EUROS” (145.000,00 €) al que, si se 
le suma el importe correspondiente al IVA, que es de "TREINTA MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL EUROS" (30.450,00 €), la suma total asciende a de “CIENTO SETENTA 
Y CINCO CON CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS” (175.450,00 €).  

El presupuesto total máximo para cada muestra de servicio objeto de licitación será de:

[...]

contractacio.publica@vhir.org  /  https://vhir.vallhebron.com/ca 

Número de pacientes Precio unitario (IVA excluido) 

8 18.125,00 € (*) 

(*) Precios que el licitador podrá mejorar en su OFERTA ECONÓMICA – Sobre C. 

En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación será de “CIENTO 
CUARENTA Y CINCO MIL EUROS” (145.000,00 €) al que, si se le suma el importe 
correspondiente al IVA, que es de "TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL 
EUROS" (30.450,00 €), la suma total asciende a de “CIENTO SETENTA Y CINCO CON 
CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS” (175.450,00 €). 

Concepto Importe